

ZOSTAŃ ŁAWNIKIEM!

W tym roku kończy się kadencja ławników sądowych wybranych przez Radę Miasta Krakowa w 2007 roku. Tylko do 30 czerwca w Urzędzie Miasta Krakowa można zgłaszać kandydatów na kolejną kadencję – obejmującą lata 2012- 2015.

Kandydatów mogą zgłosić prezesi sądów, stowarzyszenia, zarejestrowane organizacje społeczne i zawodowe (z wyłączeniem partii politycznych) oraz co najmniej pięćdziesięciu obywateli mających czynne prawo wyborcze, zamieszkujących stale na terenie Krakowa.

Nabór będzie dotyczył 338 ławników potrzebnych do Sądu Okręgowego (m.in. Wydział Karny, Wydział Pracy, Wydział Cywilny – Rodzinny) oraz Sądów Rejonowych dla Krakowa Śródmieścia (Wydział Rodzinny i Nieletnich), Podgórze (Wydział Rodzinny i Nieletnich), Nowej Huty (Wydział Rodzinny i Nieletnich, Wydział Pracy i Ubezpieczeń Społecznych) i Krowdrzy (Wydział Karny, Wydział Rodzinny i Nieletnich).

Ławnikiem może zostać wybrana osoba, która ukończyła 30 lat, ale nie przekroczyła 70 roku życia, posiada obywatelstwo polskie i korzysta z pełni praw cywilnych i obywatelskich, jest nieskazitelnego charakteru, jest zatrudniona, prowadzi działalność gospodarczą lub mieszka w Krakowie co najmniej od roku, jej stan zdrowia pozwala pełnić obowiązki ławnika, ma co najmniej średnie wykształcenie.

Nie mogą kandydować osoby zatrudnione w sądach powszechnych i innych sądach oraz w prokuraturze, osoby wchodzące w skład organów,

od których orzeczenia można żądać skierowania sprawy na drogę postępowania sądowego, funkcjonariusze Policji oraz inne osoby zajmujące stanowiska związane ze ściganiem przestępstw i wykroczeń, adwokaci i aplikanci adwokaccy, radcy prawni i aplikanci radcowscy, duchowni, żołnierze w czynnej służbie wojskowej, funkcjonariusze Służby Więziennej, radni gminy, powiatu i województwa.

Co istotne, nie można być ławnikiem jednocześnie w więcej niż jednym sądzie.

Kartę zgłoszenia, oświadczenie oraz inne potrzebne formularze można pobrać w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Krakowa oraz na dzienniku podawczym w budynkach magistratu przy Al. Powstania Warszawskiego 10, Pl. Wszystkich Świętych 3-4, Os. Zgody 2, Wielickiej 28.

Dokumenty należy składać w wyżej podanych lokalizacjach Urzędu. Więcej informacji w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Krakowa pod adresem: http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mimi=12084

Filip Szatanik
Zastępca Dyrektora ds. Informacji